
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 

เร่ือง  แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 
*************************** 

   
อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) 2561  ข้อ 27 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้อง
จัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ  ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  เมื่อวันท่ี 17  กันยายน  2564  ไปแล้วนั้น  

ดังนั้น  เพื่อเป็นการปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) 2561  ข้อ 26  และข้อ 27 องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ  
จึงขอประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 (รายละเอียดตามแบบสรุป ผด. ๑  ท่ีแนบ
ท้ายประกาศนี้)  โดยสามารถขอดูหรือสอบถามเพิ่มเติมได้ท่ี  ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 
ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ  โทรศัพท์ 045-950330    

 จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  29  กันยายน  พ.ศ. ๒๕64 
 

 
 
           (นายวีระชาติ  จันทรภรณ์) 
                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 
 
 

 



1 
 

ส่วนที่  1  บทนำ 
 

  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พ.ศ.  2560  ซึ่งเป็นรัฐธรรมนูญฉบับปัจจุบันให้ความสำคัญกับการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยกำหนดกรอบความเป็นอิสระในการกำหนดนโยบาย  การปกครอง  การบริหาร  
การบริหารงานบุคคล  การเงินและการคลัง  และมีอำนาจหน้าท่ีของตนเองโดยเฉพาะ  นอกจากนี้พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการ
จัดทำแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
พระราชบัญญัติว่าด้วยการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น  พ.ศ.2542  พระราชบัญญัติว่าด้วยการลงคะแนนเสียงเพื่อถอด
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ซึ่งจุดหมายดังกล่าวจัดทำขึ้นเพื่อให้กระจายอำนาจเป็นไปอย่าง
โปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจึงมีอำนาจกว้างขวางขึ้น  ซึ่งมิใช่มีหน้าท่ีบริการสาธารณะ
พื้นฐานแก่ประชาชนในท้องถิ่นเท่านั้น  แต่รวมไปถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต  การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมท้องถิ่น  และ
เป็นองค์กรท่ีเปิดให้ประชาชนท้องถิ่นมีส่วนร่วมในการบริหารและตรวจสอบการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
มาก 
 องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นซึ่งเป็นแผนท่ีกำหนดยุทธศาสตร์แนวทางการพัฒนา
ขององค์การบริหารส่วนตำบล โดยแสดงถึงวิสัยทัศน์  พันธกิจ  และจุดมุ่งหมายในการพัฒนา  ในช่วง 5 ปี (พ.ศ.2561-
2565)  และเช่ือมโยงกับการวางแผนเพื่อจัดทำงบประมาณประจำปี  เนื่องจากมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียด
แผนงาน  โครงการพัฒนาท่ี จัดขึ้นสำหรับงบประม าณแต่ละปี   โดยครอบคลุมระยะเวลา 5 ปี   ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับท่ี 2  พ.ศ. 
2559  ฉบับท่ี  3  พ.ศ. 2561  ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนท่ีสุดท่ี   มท 0810.3/ว0600 ลงวันท่ี               
10  ตุลาคม  2559  องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ  โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาและ
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ  จึงได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปี  พ.ศ. 2565  ตามรูปแบบท่ี
กำหนดตามท่ีหนังสือดังกล่าว  โดยปรับเปล่ียน  “แนวทางการพัฒนา”เป็น “แผนงาน”  เพื่อให้สอดคล้องกับรูปแบบ
แผนพัฒนาท้องถิ่น  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.2/ว5797  ลงวันท่ี 10 ตุลาคม  2559  โดย
มีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพื้นท่ีขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหัวเรือ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565  ขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือขึ้นและเพื่อกำหนดแนวทาง
ในการดำเนินงานของโครงการต่างๆ  ท่ีได้รับการอนุมัติให้ดำเนินงานในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  มีความชัดเจนในการ
ปฏิบัติมากขึ้นและมีการประสานและบูรณาการการทำงานเกี่ยวกับหน่วยงานอื่นๆ  รวมท้ังการจำแนกรายละเอียดต่างๆของ
แผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน  เพื่อให้การติดตามและประมวลผลเมื้อส้ินปีมีความสะดวกมากขึ้น 
 คณะกรรมหารสนับสนุนการจัดทำแผนการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ มุ่งหวังว่าแผนการดำเนินงาน
ฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการบริหารจัดการ การติดตามและประมวลผลการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติใช้เป็นอย่างดี 

2.วัตถุประสงค์ของแผนดำเนินงาน 

1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาท่ี
ดำเนินการจริงท้ังหมดในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณนั้นเพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานใน
ปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นลดความซ้ำซ้อนของโครงการมีการ
ประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน 

 

/2.  แผนการ.......... 



2 
 

2.  แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  เพื่อควบคุมการดำเนินงานให้
เป็นไปอย่างเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ 

3.  แผนดำเนินงาน  จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการในพื้นท่ีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา  ท่ีจะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีท่ีมาจาก 

 3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (รวมท้ัง
เงินอุดหนุนท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 

 3.2  โครงการ  กิจกรรม  การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีเกิดจากการจ่ายขาด เงินสะสม เงิน
อุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอื่นๆ ท่ีดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

 3.3  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้งบประมาณ (ถ้ามี) 
 3.4  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานอื่นๆ ท่ี

ดำเนินการในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัด  ให้รวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรม
การพัฒนาของหน่วยราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  หรือหน่วยงานอื่นๆ  ท่ีมีลักษณะการดำเนินงานครอบคลุมพื้นท่ี
หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเป็นโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีมีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องระหว่างองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น)โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยัง
หน่วยงานต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 

 3.5  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่นๆ  ท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะเกิดประโยชน์ใน
การประสานการดำเนินงานในพื้นท่ี 

 3.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 ข้อ4  ได้
กำหนดให้จัดทำแผนการดำเนินงานตามข้อ 26 และข้อ 27  ว่า  การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้
โดยมีข้ันตอนดำเนินการดังนี้ 
 1.  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ ท่ีดำเนินการในพื้นท่ี ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 2.  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการ
ดำเนินงาน  ท้ังนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศ  เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบ
โดยท่ัวกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 3.  แผนการดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายป ระจำปี  
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจากหน่วยงานราชการส่วนกลาง  
ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ  ท่ีต้องดำเนินการในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้นการ
ขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 

 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 

 ภายหลังจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้จัดทำแผนการดำเนินงานแล้วหากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีการจัดต้ัง
งบประมาณเพิ่มเติมหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการเพิ่มเติมจากหน่วยงานราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นๆ ท่ีดำเนินการในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน 30  วัน  นับแต่มีการจัดต้ัง 

/งบประมาณ.......... 



3 
 

งบประมาณเพิ่มเติมหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการเพิ่มเติมจากหน่วยงานราชการ  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อื่นๆ  (โดยให้จัดทำเป็นแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม  ฉบับท่ี 1,2,3,.....) 

 ร่างแผนดำเนินงานให้พิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแผนงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ท่ีกำหนดไว้ในยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และสอดคล้องกับแผนพัฒนาส่ีปีโดยมีเค้าโครงแผนการ
ดำเนินงาน 2 ส่วน คือ 

4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 1. ทำให้การดำเนินงานแผนงาน/โครงการพัฒนาในปีงบประมาณ  มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
 2. มีความสะดวกในการติดตามประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติ มีความสะดวกและมีประสิทธิภาพ 
 3. เพื่อให้การใช้จ่ายงบประมาณในแต่ละปีของหน่วยงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 4.  ทราบถึงจำนวนงบประมาณท่ีต้องจ่ายจริงในแต่ละปี 
 5.  สามารถบริหารเวลาในการดำเนินงานโครงการของทุกส่วนขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 
 6.  สามารถนำแผนการปฏิบัติการมาวิเคราะห์ปัญหาอันเกิดจากการดำเนินโครงการต่างๆตามงบประมาณใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ได้อย่างถูกต้อง 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

สารบญั 
 
       
       
 ส่วนท่ี  1  บทนำ         1   
          
 ส่วนท่ี  2  สรุปบัญชีจำนวนโครงการและงบประมาณ    4  
    
 ส่วนท่ี  3  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ     7   
 
 
 
   

****************************************** 
 
 
 
 

 



บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

********************************** 

 ๕ 

แบบ ผด. 0๑ 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วย 
ดำเนินการ 

1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 

➢ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1 100 50,000 100 กองสวัสดิการ 

รวม 1 100 50,000 100  

2 .ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

➢ แผนงานเคหะและชุมชน 2 33.33 500,000 70.42 สำนักปลัด 

➢ แผนงานการเกษตร 4 66.67 210,000 29.58 สำนักปลัด 

รวม 6 100 710,000 100  

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 

➢ แผนงานสาธารณาสุข 5 18.52 465,000 2.12 สำนักปลัด 

➢ แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 5 18.52 130,000 0.60 กองสวัสดิการ 

➢ แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 5 18.52 255,000 1.16 กองการศึกษา 

➢ แผนงานการศึกษา 8 29.63 3,504,036 16.00 กองการศึกษา 

➢ แผนงานงบกลาง 4 14.81 17,544,400 80.12 กองสวัสดิการ/สำนักปลัด 

รวม 27 100 21,898,436 100  



บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

********************************** 

 ๖ 

แบบ ผด. 0๑ 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการ 

ท่ีดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของงบประมาณ
ท้ังหมด 

หน่วย 
ดำเนินการ 

4.ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 

➢ แผนงานเคหะและชุมชน 5 13.16 230,000 3.87 กองช่าง 

➢ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 33 86.84 5,714,000 96.13 กองช่าง 

รวม 38 100 5,944,000 100  

5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดีแบบมีส่วนร่วม 

➢ แผนงานบริหารงานท่ัวไป 2 15.38 350,000 23.47 สำนักปลัด 

➢ แผนงานรักษาความสงบภายใน 7 53.86 826,000 55.40 สำนักปลัด 

➢ แผนงานการศึกษา 2 15.38 65,000 4.36 กองการศึกษา 

➢ แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2 15.38 250,000 16.77 กองการศึกษา 

รวม 13 100 1,491,000 100 
 

รวมทั้งสิ้น 85 100 30,093,436 100 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

********************************** 

 ๗ 

แบบ ผด. 0๑ 

 
 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการ 

ท่ีดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของงบประมาณ
ท้ังหมด 

หน่วย 
ดำเนินการ 

5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบมีส่วนร่วม 

➢ แผนงานบริหารงานทั่วไป 9 90 496,600 98.03 สำนักปลัด 

➢ แผนงานสาธารณสุข 1 10 10,000 1.97 สำนักปลัด 

รวม 10 100 506,600 100  

รวมทั้งสิ้น 10  506,600 100 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๘ 

แบบ ผด. 0๒ 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  
   ➢ 1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 
พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น
ให้กับประชาชนตำบลหัวเรือ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินงานโครงการฝึก
อาชีพระยะสั้นให้กับ
ประชาชนตำบลหัวเรือ 

50,000 อบต.หัวเรือ กองสวัสดิการ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๙ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
 

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
   ➢ 2.1  แผนงานเคหะและชุมชน(งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล) 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 

โครงการจ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์
บรรทุกขยะและคนงานประจำรถยนต์
บรรทุกขยะองค์การบริหารส่วนตำบล
หัวเรือ 

จำนวน  5  คน จำนวน  12  

เดือน 
480,000 อบต.หัวเรือ สำนัก 

งานปลัด 
            

2 
 
 

โครงการอบรมให้ความรู้ประชาชนคัด
แยกขยะ(นำร่อง)กิจกรรมถนน
ปลอดภัยขยะ 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ส่งเสริมประชาชนลดขยะต้นทาง 

20,000 อบต.หัวเรือ สำนัก 
งานปลัด 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๐ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
 
 
 

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
   ➢ 2.2  แผนงานเกษตร 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 

โครงการอบรมให้ความรู้เกษตรกรผู้
ปลูกพริก เพ่ือพัฒนาคุณภามาตรฐาน
(GAP) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัสดุในการอบรม  

อาหาร 

50,000 อบต.หัวเรือ สำนัก 
งานปลัด 

            

2 โครงการกำจัดวัชพืชในแหล่งน้ำ
สาธารณะ (หนองจำนัก) 

เพ่ือจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการ
กำจัดวัชพืชในแหล่งน้ำ
สาธารณะ (หนองจำนัก)ขุดลอก
กำจัดวัชพืชจำนวนไม่น้อยกว่า 

3,024 ลบ.ม. 

110,000 อบต.หัวเรือ สำนัก 
งานปลัด 

            

3 
 
 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจากพระราชดำริสมเด็จพระ
ขนิษฐธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมาร ี

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจากพระราชดำริสมเด็จ
พระขนิษฐธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา สยามบรม
ราชกุมาร ี

30,000 อบต.หัวเรือ สำนัก 
งานปลัด 

            



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๑ 

แบบ ผด. 0๒ 

4 
 
 

โครงการสร้างจิตสำนึกให้แก่
ประชาชนในการรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัสดุในการอบรม  

อาหาร 

20,000 อบต.หัวเรือ สำนัก 
งานปลัด 

            

 
 
 
 
 

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
   ➢ 3.1  แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามปณิธานของ
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 
 

เป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามปณิธานของ
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 
เช่น ค่ายาและค่าเวชภัณฑ์ ค่า
วัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร 

ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม และ
รายการอื่นๆ 

90,000 อบต.หัวเรือ สำนัก 
งานปลัด 

            



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๒ 

แบบ ผด. 0๒ 

2 โครงการอบรมให้ความรู้ประชาชนใน
การป้องกันโรคติดต่อในท้องถ่ิน 

เป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรม
ให้ความรู้ประชาชนในการ
ป้องกันโรคติดต่อในท้องถ่ิน  

เช่น ค่ายาและค่าเวชภัณฑ์ ค่า
วัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร 

ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม และ
รายการอื่นๆ 

20,000 อบต.หัวเรือ สำนัก 
งานปลัด 

            

 
 
 
 

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
   ➢ 3.1  แผนงานสาธารณสุข  
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 โครงการอบรมให้ความรู้แก่ผู้ประกอบ
กิจการและผู้สัมผัสอาหาร 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการอบรมให้ความรู้แก่ผู้
ประกอบกิจการและผูส้ัมผัส
อาหาร 

20,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๓ 

แบบ ผด. 0๒ 

4 
 
 
 

อุดหนุนที่ทำการปกครองจงัหวัด
อุบลราชธานีโครงการขอรับเงิน
อุดหนุนเพ่ือการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด   

เพ่ือจ่ายตามโครงการขอรับเงิน
อุดหนุนเพ่ือการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด   จังหวัด
อุบลราชธานี 
 

15,000 อำเภอเมืองฯ สำนักปลัด             

5 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตาม
โครงการพระราชดำริด้านสาธารสุขใน
กิจกรรมต่างๆ 

เพ่ือจ่ายตามโครงการอุดหนุน
คณะกรรมการหมู่บ้านตาม
โครงการพระราชดำริด้านสาธาร
สุขในกิจกรรมต่างๆ 

320,000 หมู่บ้านใน 
ตำบลหัวเรือ 

สำนักปลัด             

 
 

 
 
 
 
 
3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
   ➢ 3.2  แผนงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๔ 

แบบ ผด. 0๒ 

1 
 
 

พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบล    

หัวเรือ 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ผู้สูงอายุตำบลหัวเรือ 

40,000 อบต.หัวเรือ กองสวัสดิการ             

2 พัฒนาสตรีและครอบครัว เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม
โครงการพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว 

20,000 อบต.หัวเรือ กองสวัสดิการ             

3 อบรมให้ความรู้ด้านสิทธิและสวัสดิการ
แก่ผู้พิการและดูแลคนพิการ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม
โครงการใหค้วามรู้ด้านสิทธิและ
สวัสดิการแก่ผู้พิการและดูแลคน
พิการ 

20,000 อบต.หัวเรือ กองสวัสดิการ             

4 โครงการเยาชนรุ่นใหม่ต้านภัยยา   

เสพติด 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม
โครงการเยาชนรุ่นใหม่ต้านภัย
ยาเสพติด 

20,000 อบต.หัวเรือ กองสวัสดิการ             

5 ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลหัวเรือ เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม
โครงการสง่เสริมอาชีพผู้สูงอายุ
ตำบลหัวเรือ 

30,000 อบต.หัวเรือ กองสวัสดิการ             

 

 
3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
   ➢ 3.4  แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน) 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๕ 

แบบ ผด. 0๒ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 
 

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา 

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชการที่ 10 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันเฉลิมพระชนมพรรษา 

20,000 อบต.หัวเรือ กองการศึกษา             

2 
 
 
 

โครงการเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระ
นางเจ้าฯพระบรมราชชนนีพันปีหลวง 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุค่าจ้างเหมา
เครื่องเสียง พิธีทางศาสนา ฯลฯ 

20,000 อบต.หัวเรือ กองการศึกษา             

3 
 
 
 

โครงการประกวดร้องสรภัญญะของ
ตำบลหัวเรือ 

เพ่ือใช้จ่ายตามโครงการประกวด
ร้องสรภัญญะตำบลหัวเรือ 

25,000 อบต.หัวเรือ กองการศึกษา             

4 
 
 
 

โครงการงานประเพณีลอยกระทง
ตำบลหัวเรือ 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
งานประเพณีลอยกระทงตำบล
หัวเรือ 

40,000 อบต.หัวเรือ กองการศึกษา             

5 โครงการงานประเพณีบุญบั้งไฟตำบล
หัวเรือ 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
งานประเพณีบุญบั้งไฟตำบลหัว
เรือ 

150,000 อบต.หัวเรือ กองการศึกษา             

 
 
 

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
   ➢ 3.5  แผนงานการศึกษา(งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๖ 

แบบ ผด. 0๒ 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 
 

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาการ
ประกอบอาหารกลางวันให้แก่
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจำตำบล
หัวเรือจำนวน 81  คนๆละ 21 

บาท/วัน จำนวน  245  วัน 

411,600 ศูนย์พัฒนาเล็กเด็ก กองการศึกษา             

2 
 
 
 

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษาเพ่ือจ่ายเป็นค่า
จัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา
เล็กเด็กประจำตำบล 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจำตำบล
หัวเรือ อายุ2-5 ปี 
จำนวน 80 คนๆ ละ 1,700 

บาท/ปี 

136,000 ศูนย์พัฒนาเล็กเด็ก กองการศึกษา             

3 โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าหนังสือเรียนค่า
อุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจำตำบล
หัวเรือ อายุ3-5 ปี อัตราคนละ
200บาท/ป ีจำนวน 45 คน 

50,850 ศูนย์พัฒนาเล็กเด็ก กองการศึกษา             

4 
 
 
 

อาหารเสริม(นม) ประจำภาคเรียนที่ 
2/2564 

โรงเรียน 5 แห่งที่อยู่ในพ้ืนที่ 
อบต.หัวเรือ จำนวน 450คนๆ
ละ7.37 บาท/วัน จำนวน 140 

วัน 

464,310 โรงเรียน 5 แห่งที่
อยู่ในพ้ืนที ่อบต.

หัวเรือ 

กองการศึกษา             

 
 
 
 

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
   ➢ 3.5  แผนงานการศึกษา(งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๗ 

แบบ ผด. 0๒ 

 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 
 
 
 

อาหารเสริม(นม) ประจำภาคเรียนที่ 
1/2565 

โรงเรียน 5 แห่งที่อยู่ในพ้ืนที่ 
อบต.หัวเรือ จำนวน 450คนๆ
ละ7.37 บาท/วัน จำนวน 120 

วัน 

397,980 โรงเรียน 5 แห่งที่
อยู่ในพ้ืนที ่อบต.

หัวเรือ 

กองการศึกษา             

6 อาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ประจำตำบลหัวเรือ 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจำตำบล
หัวเรือ จำนวน 80 คนๆละ
7.37 บาท/วัน จำนวน 260 

วัน 

153,296 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ประจำตำบล 

หัวเรือ 

กองการศึกษา             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๘ 

แบบ ผด. 0๒ 

   ➢ 3.5  แผนงานการศึกษา(เงินอุหนุน) 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน ภาค
เรียนที ่2/2564 

โรงเรียน 5 แห่งที่อยู่ในพ้ืนที่ 
อบต.หัวเรือ จำนวน 450 คนๆ
ละ21บาท จำนวน 100 วัน 

945,000 โรงเรียน 5 แห่งที่
อยู่ในพ้ืนที ่อบต.

หัวเรือ 

กองการศึกษา             

2 อาหารกลางวัน ภาคเรียนที่ 1/2565 โรงเรียน 5 แห่งที่อยู่ในพ้ืนที่ 
อบต.หัวเรือ จำนวน 466 คนๆ
ละ21บาท จำนวน 100 วัน 

945,000 โรงเรียน 5 แห่งที่
อยู่ในพ้ืนที ่อบต.

หัวเรือ 

กองการศึกษา             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๑๙ 

แบบ ผด. 0๒ 

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
   ➢ 3.5  แผนงานงบกลาง 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 
 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลหัวเรือ 

12,794,400 
 

อบต.หัวเรือ กองสวัสดิการ             

2 
 
 
 

เบี้ยยังชีพคนพิการ เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ย
ความพิการให้คนพิการในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 

4,296,000 อบต.หัวเรือ กองสวัสดิการ             

3 
 
 
 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ค่า
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์   

54,000 อบต.หัวเรือ กองสวัสดิการ             

4 
 
 
 

เงินสมทบเข้าร่วมการจัดต้ังระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถ่ิน
หรือพ้ืนที ่

เงินสมทบเข้าร่วมการจัดต้ัง
ระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนที่ 

400,000 อบต.หัวเรือ สำนักงาน
ปลัด 

            

 

 
 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๐ 

แบบ ผด. 0๒ 

4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 
 

ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรงต่ำ 

ภายในหมู่บ้านบ้านหัวเรือ หมู่ท่ี 1 

จากโนนอุมุง-ห้วยวังยาง  

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
จังหวัดอุบลราชธานี 

70,000 หมู่ท่ี 1 กองช่าง             

2 
 
 
 

ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรงต่ำ 

ภายในหมู่บ้านบ้านค้อ หมู่ท่ี 9 เส้น
บ้านพ่อพุทธ ชูกล่ิน 

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
จังหวัดอุบลราชธานี 

40,000 หมู่ที่ 9 กองช่าง             

3 
 
 
 

ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรงต่ำ 

ภายในหมู่บ้านบ้านหนองพอก     

หมู่ท่ี 13 เส้นโพนเมือง-ขามใหญ่ 

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
จังหวัดอุบลราชธานี 

90,000 หมู่ที่ 16 กองช่าง             

4 ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแสงสว่าง (สาย
ดับ) ภายในหมู่บ้าน บ้านทุ่งชามเหนือ 

หมู่ที่ 15  (ปั้มน้ำมันถึงบ้านหลวงตามาย) 

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
จังหวัดอุบลราชธานี 

30,000 หมู่ที่ 15 กองช่าง             

 
 
 
 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๑ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรงต่ำ 

ภายในหมู่บ้านบ้านทุ่งขามเหนือ 

หมู่ท่ี 15 เส้นบ้านแม่ชู 

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
จังหวัดอุบลราชธานี 

60,000 หมู่ที่ 15 กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๒ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
หัวเรือ หมู่ที่ 1 ซอยจากโนนอุมุงถึง
ห้วยวังยาง 

ช่วงที ่1 กว้าง 3 เมตร  ยาว 87 

เมตร  หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่
ทาง ช่วงที ่2 กว้าง 4 เมตร  ยาว 

31 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไหล่
ทางลูกรังข้างละ 0.10 ม. 
 
 

210,000 หมู่ที่ 1 กองช่าง             

2 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
หนองมุก  หมู่ที ่2  ซอยข้างวัดบ้าน
หนองมุกทางทิศตะวันออก 

กว้าง 4 เมตร  ยาว 50 เมตร  

หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรัง
ข้างละ 0.20 ม. 
 
 

110,000 หมู่ที่ 2 กองช่าง             

3 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
หนองมุก หมู่ที่ 2 ซอยบ้านพ่อคำผาง 

การกล้า 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 

เมตร  ยาว 35 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.20 เมตร 

77,000 หมู่ที่ 2 กองช่าง             



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๓ 

แบบ ผด. 0๒ 

4 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
หนองมุก หมู่ที่ 2 ซอยโชคเจริญ 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 

เมตร  ยาว 41 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.20 เมตร 

93,000 หมู่ที่ 2 กองช่าง             

 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
หัวเรือ หมู่ที่ 3  ซอยหลังโรงเรียน
ชุมชนหัวเรือ 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 

เมตร  ยาว 42.50 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง 

80,000 หมู่ที่ 3 กองช่าง             

6 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
หัวเรือ หมู่ที่ 3  ซอยสถานธรรม 

ขนาดผิวจราจรกว้าง   3.00   

เมตร  ยาว  122   เมตร   หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.10 เมตร 
 

200,000 หมู่ที่  3 กองช่าง             

7 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน  

บ้านหนองจอก หมู่ที่   4                   

ซอยบ้านพ่อคำนึง หอมหวล) 

ขนาดผิวจราจรกว้าง   4.00   

เมตร  ยาว  27   เมตร   หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.30 เมตร 
 

59,000 หมู่ที่   4 กองช่าง             



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๔ 

แบบ ผด. 0๒ 

8 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน  

บ้านหนองจอก หมู่ที่   4                   

ซอย 3 

ขนาดผิวจราจรกว้าง   4.00   

เมตร  ยาว  101   เมตร   หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.20 เมตร 
 

221,000 หมู่ที่   4 กองช่าง             

 
 
 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖24 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

9 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน  

บ้านหนองยาง หมู่ที่   5                   

เส้นหัวโรงเรียนบ้านหนองยางถึงทุ่ง
ขามเหนือ 

ขนาดผิวจราจรกว้าง   4.00   

เมตร  ยาว  68   เมตร   หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.30 เมตร 
 

150,000 หมู่ที่   5 กองช่าง             

10 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน  

บ้านหนองยาง หมู่ที่   5                   

เส้นทุ่งขามใต้ไปวัดป่าโพธิวนาวัน 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 

เมตร  ยาว 59 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.30 เมตร 

130,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๕ 

แบบ ผด. 0๒ 

11 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน  

บ้านหนองยาง หมู่ที่   6                   

ซอยรุ่งโรจน์ 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 

เมตร  ยาว 64 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง 

140,000 หมู่ที่ 6 
 

กองช่าง             

12 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน  

บ้านหนองยาง หมู่ที่   6                   

ซอยปรารถนา 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 

เมตร  ยาว 64 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง 

140,000 หมู่ที่   6 กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

13 
 

ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน  

บ้านสำราญ หมู่ที่   7   ซอยสันติสุข 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 

เมตร  ยาว 64 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.10 เมตร 

140,000 หมู่ที่   7 กองช่าง             



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๖ 

แบบ ผด. 0๒ 

14 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน  

บ้านสำราญ หมู่ที่   7   ซอยทุ่งบ่อโนน
ไทยเชื่อมบ้านนาไหทอง 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 

เมตร  ยาว 64 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.10 เมตร 

140,000 หมู่ที่   7 กองช่าง             

15 
 

ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
หนองจำนัก หมู่ที่ 8 ซอย9 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 

เมตร  ยาว 103 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.10 เมตร 

170,000 หมู่ที่ 8 กองช่าง             

16 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
ค้อ หมู่ที ่9 ซอย ปูตา 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 

เมตร  ยาว 61  เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.20 เมตร 

100,000 หมู่ที่ 9 กองช่าง             

 
 
 
 
 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๗ 

แบบ ผด. 0๒ 

17 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
ค้อ หมู่ที ่9 ซอย โนนธาตุเส้นหน้าบ้าน
นายพุทธ ชูกลิ่น 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร  

ยาว 64  เมตร  หนา 0.15 

เมตร ไหล่ทางลงลูกรงัข้างละ 

0.30 เมตร 

140,000 หมู่ที่ 9 กองช่าง             

18 ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน   

บ้านอ้น   หมู่ที่ 10  ซอยศรีบู 1 
ขนาดผิวจราจรกว้าง   3   เมตร  

ยาว  85   เมตร   หนา  ๐.๑๕  

เมตร ไหล่ทางลงลูกรงัข้างละ   

๐.10 เมตร 

140,000 หมู่ที่ 10 กองช่าง             

19 ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน   

บ้านอ้น   หมู่ที่ 10  ซอยศรีบู 2 
ขนาดผิวจราจรกว้าง   4   เมตร  

ยาว  64   เมตร   หนา  ๐.๑๕  

เมตร ไหล่ทางลงลูกรงัข้างละ   

๐.30 เมตร 

140,000 หมู่ที่ 10 กองช่าง             

20 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
หัวเรือ หมู่ที่ 11  ซอย 1  

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร  

ยาว 60 เมตร  หนา 0.15 เมตร 

ไหล่ทางลงลูกรงัข้างละ 0.10 

เมตร 

100,000 หมู่ที่ 11 กองช่าง             

 
 
 
 
 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๘ 

แบบ ผด. 0๒ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

21 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้าน
หนองทุ่งหนองพอก หมู่ที่ 13  เส้น
หน้าวัดทุ่งหนองพอก-ถนนหลวง 

ช่วงที ่1 กว้าง 0.80 เมตร  ยาว 

40 เมตร  หนา 0.10 เมตร ไม่มี
ไหล่ทาง ช่วงที่ 2 กว้าง 1  เมตร  

ยาว 415 เมตร  หนา 0.10 

เมตร ไหล่ทางลงลูกรงัข้างละ 

0.10 เมตร 
 

190,000 หมู่ที่ 13 กองช่าง             

22 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน 

บ้านหนองจิก หมู่ที่ 14 ซอยร่วมใจ
สามัคคี  

ช่วงที ่1 กว้าง 4  เมตร  ยาว 35 

เมตร  หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง
ลงลูกรังข้างละ 0.20 เมตร   

ช่วงที ่2 กว้าง 3.50  เมตร  ยาว 

105 เมตร  หนา 0.15 เมตร 

ไหล่ทางลงลูกรงัข้างละ 0.10 

เมตร 
 

280,000 หมู่ที่ 14 กองช่าง             

23 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน 

บ้านทุ่งขามเหนือ  หมู่ที่ 15  เส้น
กลางบ้านไปคุ้มนาอ้อ 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 

เมตร  ยาว 84 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.10 เมตร พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ 5 ท่อน 

190,000 หมู่ที่ 15 กองช่าง             

 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๒๙ 

แบบ ผด. 0๒ 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

24 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน 

บ้านหัวเรือทอง หมู่ที่ 16  เส้นบ้าน
นายจำลอง แก้วใส 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 

เมตร  ยาว 37 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.50 เมตร 

80,000 หมู่ที่ 16 กองช่าง             

25 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน 

บ้านหัวเรือทอง หมู่ที่ 16  เส้นบ้านพ่อ
พรมมา เชื้อชัย 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 

เมตร  ยาว 56 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.20 เมตร พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ ขนาด 0.40 เมตร 

จำนวน 75 ท่อน พร้อมบ่อพัก 

จำนวน 3 บ่อ 

200,000 หมู่ที่ 16 กองช่าง             

26 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน 

บ้านหัวเรือทอง หมู่ที่ 16  เส้นหน้า 

อบต.หัวเรือ 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 1.00 

เมตร  ยาว 282 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.200 เมตร พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ ขนาด 0.40 เมตร 

จำนวน 159 ท่อน พร้อมบ่อพัก 

จำนวน 5 บ่อ 
 
 

314,000 หมู่ที่ 16 กองช่าง             

 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 
   ➢4.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๐ 

แบบ ผด. 0๒ 

 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

27 ก่อสร้างถนน คสล.  ภายในหมู่บ้าน
บ้านหัวเรือ หมู่ที่ 3  เส้นบ้านหัวเรือ 

หมู่ที ่3 ถึงสามแยกประปาหัวเรือทอง 

หมู่ที ่16 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 0.50 

เมตร  ยาว 1,550 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.30 เมตร 

500,000 หมู่ที่ 3-หมู่ที่ 16 กองช่าง             

28 ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน
บ้านหัวเรือ  หมู่ที่ 11  บ้านหัวเรือ    

หมู่ที ่11 ถึงบ้านสำราญ หมู่ที่ 7                 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร  

ยาว 84 เมตร  หนา 0.15 เมตร 

ไหล่ทางลงลูกรงัข้างละ 0.30 

เมตร 

186,000 หมู่ที่ 11-หมู่ที่ 7 กองช่าง             

29 ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน
บ้านหนองจอก หมู่ที่ 4                 

บ้านหนองจอก หมู่ที่ 4 ถึงบ้านอ้น   

หมู่ที ่10 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 0.50 

เมตร  ยาว 1,625 เมตร  หนา 

0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้าง
ละ 0.20 เมตร 

500,000 หมู่ที่ 4-หมู่ที่ 10 กองช่าง             

30 ปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้านบ้าน
หัวเรือ  หมู่ที่ 11  ซอยโนนแดง 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.  
ยาว 180 ม. ปริมาตรลูกรังไม่
น้อยกว่า 106 ลบ.ม. 

30,000 หมู่ที่ 11 กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
4.  ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๑ 

แบบ ผด. 0๒ 

   ➢4.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

31 ปรับปรุงถนนลูกรังภายในตำบลหัวเรือ ปริมาตรลูกรงัไม่น้อยกว่า 661 

ลบ.ม. 
200,000 ตำบลหัวเรือ กองช่าง             

32 วางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก 

ภายในหมู่บ้านบ้านหัวเรือ หมู่ที่ 11 

สายบ้านนางปราณีต 

พร้อมท่อ คสล.Ø0.40 เมตร
จำนวน 148 ท่อน พร้อมบ่อพัก 

6  บ่อ 

150,000 หมู่ที่ 11 กองช่าง             

33 วางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก 

ภายในหมู่บ้านบ้านหนองก่าน         

หมู่ที ่12 เส้นบ้านแม่หมูไปบ้านพ่อมี 
สุหงษา 

พร้อมท่อ คสล.Ø0.40 เมตร
จำนวน 290 ท่อน พร้อมบ่อพัก 

10  บ่อ 

280,000 หมู่ที่ 12 กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๒ 

แบบ ผด. 0๒ 

5.  ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.1  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 

โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพคณะ
ผู้บริหารท้องถ่ินสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล 

ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพ
คณะผู้บริหารท้องถ่ินสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล 

พนักงานส่วนตำบล 

ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง 
 

50,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

2 ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินการเลือกต้ัง 
 

300,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๓ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
5.  ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 
 

ค่าจ้างเหมาเป็นพนักงานประจำ
รถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิงแบบ
อเนกประสงค์   

จำนวน  6  คน  ระยะเวลา    

12  เดือน 
576,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

2 
 

ค่าจ้างเหมาบรรจุสารเคมีดับเพลิง เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้าง
เหมาบรรจุสารเคมีดับเพลิง 
 

10,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

3 
 
 
 

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ 

อบต.หัวเรือ 

เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำ          

อบต.หัวเรือ  

140,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

4 โครงการ อบต.หัวเรือป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยใส่ใจคุณภาพชีวิต
ประชาชน 

เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 

อบต.หัวเรือป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยใส่ใจคุณภาพชีวิต
ประชาชน 

25,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

5 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ 

เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสำคัญ 

20,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๔ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
 

 
5.  ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 
 
 
 

โครงการขอรับเงินอุดหนุนศูนย์
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน ในพ้ืนที่อำเภอ
เมืองอุบลราชธานี (เทศบาลตำบล
อุบล)   

เงินอุดหนุนตามโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน ในพ้ืนที่อำเภอเมือง
อุบลราชธานี (เทศบาลตำบล
อุบล)   

25,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๕ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
 
 
5.  ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.3  แผนงานบริหารงานคลัง 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 
 

โครงการออกหน่วยบริการรับชำระ
ภาษีเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพด้านงาน
จัดเก็บภาษีและพัฒนารายได้ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 

ประจำปี 2565   

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการออกหน่วยบริการรับ
ชำระภาษีเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ
ด้านงานจัดเก็บภาษีและพัฒนา
รายได้ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหัวเรือ ประจำปี 2565   

30,000 อบต.หัวเรือ กองคลงั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๖ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
 
 
 
 
5.  ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.4  แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสง่เสริมการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติในตำบลหัวเรือ 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันเด็กแห่งชาติ 

50,000 อบต.หัวเรือ กองการศึกษา             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๗ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
 
 
 
 
 
 

5.  ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.5  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 

โครงการส่งเสริมและสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

15,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๘ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 

5.  ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.6  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 

โครงการกีฬาตำบลหัวเรือ เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าในการ
แข่งขันกีฬาตำบลหัวเรือ 

230,000 อบต.หัวเรือ กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการการส่งเสริมการออก
กำลังกายเพื่อสุขภาพตำบลหัวเรือ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการการส่งเสริมการ
ออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ
ตำบลหัวเรือ 

20,000 อบต.หัวเรือ กอง
การศึกษา 

            

 
 
 
 

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 

องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 
************************** 

           
                                       

๓๙ 

แบบ ผด. 0๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 
องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 

************************** 

           
                                       

๓๗ 

แบบ ผด. 0๒/1 

5.  ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.1  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 

โต๊ะสำหรับการประชุมสภาท้องถ่ิน 

ของ ส. อบต.หัวเรือ 
จำนวน 2 ตัว กว้างไม่น้อยกว่า 

120 ซ.ม. ลึก 60 ซ.ม. สูงไม่
น้อยกว่า 70 ซ.ม.  

6,400 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

2 โต๊ะสำหรับการประชุมสภาท้องถ่ิน 

ของ ส. อบต.หัวเรือ คณะผู้บริหาร
ท้องถ่ินและหัวหน้าส่วนราชการ 

จำนวน 27 ตัว กว้างไม่น้อยกว่า 

150 ซ.ม. ลึก 60 ซ.ม. สูงไม่
น้อยกว่า 70 ซ. 

71,550 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

3 เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 27 ตัว กว้างไม่น้อยกว่า 

57 ซ.ม. ลึก 56 ซ.ม. สูงไม่น้อย
กว่า 90 ซ.ม.  

42,660 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

4 เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัว กว้างไม่น้อยกว่า 

57 ซ.ม. ลึก 56 ซ.ม. สูงไม่น้อย
กว่า 100 ซ.ม. 

5,440 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

5 เก้าอี้อเนกประสงค์  จำนวน 30 ตัว กว้างไม่น้อยกว่า 

430 ม.ม. ลึก 500 ม.ม. สูงไม่
น้อยกว่า 890 ม.ม. 

35,750 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

 



 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 
องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 

************************** 

           
                                       

๓๘ 

แบบ ผด. 0๒/1 

 
5.  ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.1  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน       

4 เครื่อง 
 

126,600 อบต.หัวเรือ
  

สำนักปลัด             

7 เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ ์
 

จำนวน 1 ชุด 100,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

8 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 

XGA 
ขนาด 4,500 ANSI LUMENS 

จำนวน 1 ชุด 
53,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

9 จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า จำนวน 1 ตัว ขนาด 180 น้ิว 

หรือ 108X144 น้ิว หรือ 

110X147 น้ิว หรือ 9X12 ฟุต 

35,200 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 



 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖5 
องค์การบริหารส่วนตำบลหวัเรอื  อำเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี 

************************** 

           
                                       

๓๙ 

แบบ ผด. 0๒/1 

 
5.   ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีแบบมีส่วนร่วม 
   ➢ 5.3  แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 

พ.ศ.๒๕๖4 พ.ศ. ๒๕๖5 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 

ค่าเครื่องพ่นยาละออกฝอยละเอียด 

ULV  
จำนวน  1 เครื่อง 10,000 อบต.หัวเรือ สำนักปลัด             

 
 
 
 



ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนต าบลหัวเรือ

(บัญชีโครงการพัฒนาพัฒนาท้องถ่ินส่ีปี พ.ศ. 2566-2570)



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ

1. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนเศรษฐกิจ
1.1  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 1         50,000 1         50,000 1         50,000 1         50,000 1         50,000 5 250,000       

1.3  แผนงำนเคหะและชุมชน 1       150,000 1       150,000 1       150,000 1       150,000 1       150,000 5 750,000       

รวม 2 200,000     2 200,000     2 200,000     2 200,000     2 200,000     10 1,000,000    

2.ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำทรัพยำกรธรรมชำติ
และส่ิงแวดล้อม
2.2  แผนงำนกำรเกษตร 9 890,000 6 350,000      6 350,000      7 860,000      9 650,000      37 3,100,000     

รวม 9 890,000 6 350,000     6 350,000     7 860,000     9 650,000     37 3,100,000    

ปี 2569 ปี 2570

ยุทธศำสตร์

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2566-2570)

องค์การบริหารส่วนต าบลหัวเรือ  อ าเภอเมืองอุบลราชานี  จังหวัดอุบลราชธานี

รวม 5 ปีปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

41

42

แบบ  ผ 01



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ

3. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำคุณภำพชีวิต
3.1  แผนงำนสำธำรณำสุข 5       495,000 5       495,000 5       495,000 5       495,000 5       495,000 25 2,475,000     
3.2  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 3         80,000 1 40,000        2 60,000        2 60,000        1 40,000        9 280,000       
3.3  แผนงำนสร้ำงควำมเข็มแข็งของชุมชน

2         40,000 2         40,000 2         40,000 2         40,000 2         40,000 10 200,000       
3.4  แผนงำนศำสนำวัฒนธรรมและ
นันทนำกำร 8       560,000 8       560,000 8       560,000 8       560,000 8       560,000 40 2,800,000     
3.5  แผนงำนกำรศึกษำ 10    3,843,500 10    3,843,500 10    3,843,500 10    3,843,500 10    3,843,500 50 19,217,500   

รวม 28 5,018,500  26 4,978,500  27 4,998,500  27 4,998,500  26 4,978,500  134 24,972,500  
4.ยุทธศำสตร์โครงสร้ำงพ้ืนฐำน
4.1  แผนงำนเคหะและชุมชน 1 100,000 1 100,000      1 100,000      1 100,000      1 100,000      5 500,000       

4.2 แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 2 650,000 2 600,000      2 650,000      2 630,000      2 590,000      10 3,120,000     

รวม 3 750,000 3 700,000     3 750,000     3 730,000     3 690,000     15 3,620,000    

ปี 2570 รวม 5 ปี
ยุทธศำสตร์

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)

องค์การบริหารส่วนต าบลหัวเรือ  อ าเภอเมืองอุบลราชานี  จังหวัดอุบลราชธานี

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

42
แบบ ผ 01

43



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ

5. ยุทธศำสตร์กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองท่ีดี
แบมีส่วนร่วม
5.1  แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป 4       570,000 3 550,000      3 550,000      3 550,000      4 570,000      17 2,790,000     
5.2  แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน 8       989,000 5 759,000      6 981,000      5 831,000      6 981,000      30 4,541,000     
5.4  แผนงำนกำรศึกษำ 1         50,000 1         50,000 1         50,000 1         50,000 1         50,000 5 250,000       
5.5  แผนงำนสร้ำงควำมเข็มแข็งของชุมชน

2         35,000 3 95,000        2 35,000        2 35,000        2 35,000        11 235,000       

รวม 15 1,644,000  12 1,454,000  12 1,616,000  11 1,466,000  13 1,636,000  63 7,816,000    
รวมท้ังส้ิน 57 8,502,500   49 7,682,500   50 7,914,500  50 8,254,500   53 8,154,500  259 40,508,500  

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)
องค์การบริหารส่วนต าบลหัวเรือ  อ าเภอเมืองอุบลราชานี  จังหวัดอุบลราชธานี

รวม 5 ปี
ยุทธศำสตร์

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 43

แบบ  ผ 01



41

42



42

43



43



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ

บ้ำนหัวเรือ  หมู่ท่ี 1 3 410,000        1 250,000        1 150,000        1 250,000        1 100,000        7 1,160,000     
บ้ำนหนองมุก  หมู่ท่ี 2 5 320,000        4 390,000        3 280,000        2 250,000        2 450,000        16 1,690,000     
บ้ำนหัวเรือ  หมู่ท่ี 3 3 590,000        3 800,000        3 650,000        2 500,000        1 250,000        12 2,790,000     
บ้ำนหนองจอก  หมู่ท่ี 4 7 582,000        5 630,000        5 950,000        6 664,000        6 792,000        29 3,618,000     
บ้ำนหนองยำง  หมู่ท่ี 5 2 600,000        13 2,810,000     9 2,150,000     6 1,510,000     12 2,700,000     42 9,770,000     
บ้ำนหนองเม็ก  หมู่ท่ี 6 5 845,000        6 930,000        4 820,000        3 530,000        6 1,380,000     24 4,505,000     
บ้ำนส ำรำญ  หมู่ท่ี 7 4 375,000        4 450,000        3 450,000        4 550,000        3 350,000        18 2,175,000     
บ้ำนหนองจ ำนัก  หมู่ท่ี 8 5 1,600,000     3 800,000        3 420,000        3 450,000        5 650,000        19 3,920,000     
บ้ำนค้อ  หมู่ท่ี 9 3 350,000        2 400,000        1 250,000        4 750,000        2 400,000        12 2,150,000     
บ้ำนอ้น  หมู่ท่ี 10 5 700,000        7 1,100,000     5 800,000        5 750,000        4 800,000        26 4,150,000     
บ้ำนหัวเรือ  หมู่ท่ี 11 3 550,000        6 1,250,000     7 1,400,000     6 1,150,000     7 1,350,000     29 5,700,000     
บ้ำนหนองก่ำน  หมู่ท่ี 12 4 430,000        3 500,000        8 690,000        9 1,780,000     6 640,000        30 4,040,000     
บ้ำนทุ่งหนองพอก  หมู่ท่ี 13 5 570,000        3 550,000        6 1,015,000     6 1,175,000     5 1,100,000     25 4,410,000     
บ้ำนหนองจิก  หมู่ท่ี 14 4 900,000        4 690,000        4 1,000,000     3 650,000        4 790,000        19 4,030,000     
บ้ำนทุ่งขำมหนือ  หมู่ท่ี 15 6 615,000        5 760,000        4 320,000        4 480,000        4 750,000        23 2,925,000     
บ้ำนหัวเรือทอง  หมู่ท่ี 16 3 430,000        2 230,000        5 1,000,000     6 1,450,000     6 4,470,000     22 4,470,000     

รวมท้ังส้ิน 67 9,867,000     71 12,540,000   71 12,345,000   70 12,889,000   74 16,972,000   353 61,503,000   

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
ท่ีน ำมำจำกแผนพัฒนำหมู่บ้ำน

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหัวเรือ  อ ำเภอเมืองอุบลรำชำนี  จังหวัดอุบลรำชธำนี

โครงกำรพัฒนำท่ีน ำมำจำก
แผนพัฒนำหมู่บ้ำนและแผนพัฒนำ

ชุมชน

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

44

แบบ  ผ 01/1



ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

    2566    
(บาท)

   2567     
(บาท)

   2568   
(บาท)

  2569  
(บาท)

   2570   
(บาท)

1 ก่อสร้างฝายก้ันน้้าภายใน
ต้าบลหัวเรือ

เพ่ีอให้เกิดการปรับปรุง
สภาพแหล่งน้้าสาธารณะ

ต้าบลหัวเรือ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ร้อยละ80 ท้า
สามารถก้าจัด
ผัดตบชาวและ
วัชพืชได้

ประชาชนสามารถ
ใช้ประโยชน์จาก
แหล่งน้้าได้มากข้ึน

2 ปรับปรุงฝายก้ันน้้าภายใน
ต้าบลหัวเรือ

เพ่ีอให้เกิดการปรับปรุง
สภาพแหล่งน้้าสาธารณะ

ต้าบลหัวเรือ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ร้อยละ80 ท้า
สามารถก้าจัด
ผัดตบชาวและ
วัชพืชได้

ประชาชนสามารถ
ใช้ประโยชน์จาก
แหล่งน้้าได้มากข้ึน

3 ธนาคารน้้าใต้ดินภายใน
ต้าบลหัวเรือ

เพ่ือแก้ปัญหาน้้าท่วมขัง
 แก้ปัญหาพ้ืนท่ีแห้งแล้ง
 และช่วยเพ่ิมระดับน้้า
ใต้ดินน้้าบาดาล

ต้าบลหัวเรือ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ร้อยละ85 
ช่วยแก้ไข
ปัญหาน้้าท่วมขัง

สามารถแก้ปัญหา
น้้าท่วมขัง

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)

ส้าหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
องค์การบริหารส่วนต้าบลหัวเรือ  อ้าเภอเมืองอุบลราชธานี  จังหวัดอุบลราชธานี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย(ผลผลิตของ

โครงการ)

งบประมาณ
ตัวชีวัด(KPI)

ผลท่ีคาดว่าจะ
ได้รับ

2.1  แผนงาน  เกษตร

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบหลัก

116

แบบ ผ 02/2



2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

    2566    
(บาท)

   2567     
(บาท)

   2568   
(บาท)

  2569  
(บาท)

   2570   
(บาท)

4 ชลประทานระบบท่อภายใน
ต้าบลหัวเรือ

เพ่ือแก้ปัญหาน้้าท่วมขัง
 แก้ปัญหาพ้ืนท่ีแห้งแล้ง
 และช่วยเพ่ิมระดับน้้า
ใต้ดินน้้าบาดาล

ต้าบลหัวเรือ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ร้อยละ85 
ช่วยแก้ไข
ปัญหาน้้าท่วมขัง

สามารถแก้ปัญหา
น้้าท่วมขัง

5 ขุดลอกคลองล้าห้วย
สาธารณะภายในต้าบลหัวเรือ

เพ่ีอให้เกิดการปรับปรุง
สภาพแหล่งน้้าสาธารณะ

ต้าบลหัวเรือ 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ80 ท้า
สามารถก้าจัด
ผัดตบชาวและ
วัชพืชได้

ประชาชนสามารถ
ใช้ประโยชน์จาก
แหล่งน้้าได้มากข้ึน

6 ขุดลอกหนองสาธารณะ
ภายในต้าบลหัวเรือ

เพ่ีอให้เกิดการปรับปรุง
สภาพแหล่งน้้าสาธารณะ

ต้าบลหัวเรือ 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ80 ท้า
สามารถก้าจัด
ผัดตบชาวและ
วัชพืชได้

ประชาชนสามารถ
ใช้ประโยชน์จาก
แหล่งน้้าได้มากข้ึน

117

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบหลัก

แบบ ผ 02/2

งบประมาณ
ตัวชีวัด(KPI)

ผลท่ีคาดว่าจะ
ได้รับ

2.1  แผนงาน  เกษตร

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย(ผลผลิตของ

โครงการ)



ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

      2566     
(บาท)

      2567     
(บาท)

      2568     
(บาท)

      2569     
(บาท)

    2570    
(บาท)

1 ก่อสร้างติดต้ังระบบผลิต
ไฟฟ้าแสงสว่างพลังงาน
แสงอาทิตย์ (Solar Ligths) 
ภายในต้าบลหัวเรือ

เพ่ือขยายการให้บริการ
ด้านไฟฟ้าอย่างท่ัวถึง

ตามประมาณการของการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ร้อยละ 100
ประชาชน
ได้รับบริการ
ด้านไฟฟ้า
อย่างท่ัวถึง

ประชาชนได้รับ
บริการด้านไฟฟ้า
อย่างท่ัวถึง

118
แบบ ผ 02/2

ตัวชีวัด(KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
หน่วยงานท่ีจะ
ขอประสาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย(ผลผลิตของ

โครงการ)

งบประมาณ
4.1 แผนงานเคหะและชุมชน



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

      2566     
(บาท)

      2567     
(บาท)

      2568     
(บาท)

      2569     
(บาท)

    2570    
(บาท)

1 ก่อสร้างถนน คสล. ซ.หนอง
มันปลา หมู่ท่ี 4- หมู่ท่ี 10

เพ่ือให้การสัญจรไปมา
ภายในหมู่บ้านสะดวก

1 เส้น 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ร้อยละ 95 
ถนนได้มาตรฐาน

มีเส้นทางการ
คมนาคมท่ีมี
มาตรฐานการ
สัญจรไปมา
สะดวกมากข้ึน2 ก่อสร้างถนน คสล.บ้านอ้น 

หมู่ท่ี 10 ต้าบลหัวเรือ อ.
เมือง จ.อุบลราชธานี-ทาง
หลวงชนบท อบ 3002 อ.
เมือง จ.อุบลราชธานี

เพ่ือให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา

ขนาดผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร  ยาว 1,625
 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ 

0.20 เมตร

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละ 95 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไปมา

3 ก่อสร้างถนน คสล. บ้านอ้น 
หมู่ท่ี 10 ต.หัวเรือ อ.เมือง 
จ.อุบลราชธานี -โนนสมบูรณ์
 หมู่ท่ี 10 ต.แพงใหญ่ อ.
เหล่าเสือโก้ก จ.อุบลราชธานี

เพ่ือให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา

ขนาดผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร  ยาว 1,625
 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ 

0.20 เมตร

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละ 95 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไปมา

4 ก่อสร้างถนน คสล.บ้าน
หนองก่าน  หมู่ท่ี 12 ต้าบล
หัวเรือ อ้าเภอเมือง จ.อุบลฯ
เช่ือม บ้านสว่าง หมู่ท่ี  3 
ต้าบลข้ีเหล็ก อ้าเภอเมือง จ.
อุบลฯ

เพ่ือให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา

ขนาดผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร  ยาว 1,625
 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ 

0.20 เมตร

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละ 95 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไปมา

119
แบบ ผ 02/2

ตัวชีวัด(KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
หน่วยงานท่ี

รับผิดชอบหลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

เป้าหมาย(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ
4.2  แผนงาน อุตสากกรรมและการโยธา




